Vae, paene...

Vae, paene me, vae, dirumpit amor.
Vae, paene me, vae, deprimit timor.

Quacum vestrum, mulieres,
amplexu morior?

Aestu cito, tardo hieme vehor –
autumni in alea quem tueor?

Ex speculanti tempore
volans quacum auferor?

In caelo cancelli astrorum est nitor:
quanto nunc antro mente teneor?

Quacum vestrum a me tollitur
mundi rupti fragor?

Ostende has res

Proli tuae has ostende res:
et latrones esse homines,
strigam – propolam et corbulam,
canem latrantem esse haud lupam.
Seu merces, seu sophisma agatur,
spem cuncti mutant assibus,
hic carbone, hic negotiatur
amore, ille autem versibus.

Solare, si solacium
sit verum hoc esse, filium;
vel murmura fabellam ei
communismi fascistici –
cum disciplina in mundo opus sit,
praesertim eius causa rei,
ne quod bonum est, effici possit,
ne sint nequiquam liberi.

Si forte filius hiet,
te suspiciet, vagiet,
noli eludi, censere noli
tradi ideis eum torpori;
vide, quis sit versutus infans,
flet, eius ut misereat,
sed tamen in mammas cachinnans
dentes sibi atque unguies parat.

Ad Kosztolányium

Nos segni nunc incepimus dolorem,
at tu iam subscrisisti opus tuum.

Ut linea, iaces per horizontem,
amata cena tantum vermium,

ut nobis pullus, vinum... Ignoto, amice!
Frater fuisti, es iam loco patris.

Non pensas adamanta verborum inde:
terra oppresso nil plus est ponderis.

Unde scio? Sum aviditate fractus,
sicut mors te fecit deciduum.

Sperasti; egoque. Incassum: noveramus,
ut novit, suscitat qui mortuum.

Patior

Intus, foris
latentem mortem dum fugis
(ut mus nido suo pavescens),

ut te manu,
gremio condat et genu,
sic feminam petis calescens.

Non es modo
ferventi illectus gremio,
at te necessitasque pellet,

amplectitur,
quod feminam nanciscitur,
omne, usque dum labrum illi pallet.

Amare opus!
Moles binae opesque haud secus.
Qui amans non comparem parare

potest, ita
est exul, ut sit bestia
iners, cum debeat cacare.

Refugio
datur nil, etsi pugio
in matrem stringatur, tu fortis!

O femina,
quae verba comprehendis mea,
a tete me tamen revortis!

Mi non datur
locus per vivos. Tunditur
caput cura ornata dolorum,

ut crotalum
quassum crepat infantium
manibus solitariorum.

Quid debeo
facere contra id atque pro?
Non paenitet me reperire,

quippe omnibus
sopitis sole, horrentibus
somnos necesse ex mundo abire.

Humanitas
lapsa, ut vestis si quis suas
exuit amans beatus, est mi –

est fatum ubi
esse me solum opus pati,
cernique ab illa in morte verti?

Femina si
parit, infantem opust pati.
Amborum humile onus levatur.

Quaestum meum
sed profert maestum canticum,
et dedecus me comitatur.

Auxilium
ferte! Lumen vestrum, gradum
quo ponit, pueri, rumpitor!

Innoxii,
sub caligis terimini,
singultate illi: “Patior”.

Fidi canes,
rotae volvant volubiles
vos, latrate illi: “Patior”.

Praegnantibus
abortus fiat filius,
lamentate illi: “Patior”.

Vos integri,
labimini, rumpimini,
balbutite illi: “Patior”.

Viri plagas
dantes inter se ob feminas
ne siluerint: “Patior”.

Boves, equi,
quos castrant, ut iugum geri
possit, hinnite: “Patior.”

Harundine
sub glacie hians capere
muto ore, piscis: “Patior.”

Viventia,
tremunt dolore quae omnia,
silva, hortus vester uritor –

circumdate
lectum, dum dormit, cinere;
crepate mecum: “Patior”.

Usque audias.
Ad id vales, quod denegas.
Quae, voluntas ut fert tua,

intus, foris
vivo a perfuga peteris,
sed aufers asyla ultuma.

Solitudo

Scandant apertos scarabaei ocellos,
Virescat mucor in mamma tua,
Sitūs, quo me misti, specta ipsa solos,
Tuas dentes tere et linguam vora.

Tuum os, ut sicca harena, diluatur
Gratum. Velis mulcere me admodum,
Cui puro inani gremium impleatur:
Obducant cardui impigram manum.

En haec tu es, haec cupido horribilis.
Homines si te circumdederint,
Non tremiscas videntibus eis
Mutis, quis me tam pravum fecerit.

Quem nunc pressas? Gaudebit te parente
Se circumvolvi posse filius,
Cui annictabis, ambos pleno ventre
Crocodilis circumcubantibus.

Supinus in lecto cubo atque immotus
Videns – tu qua spectes – lumen meum.
Morere! Tantum hoc cupio tam mutus,
Ut me putem fore ipse mortuum.

Clamitatio

Amate, eheu, me nimio,
servate ab immenso malo!
Saltanti in clatrī simio
 par in mea sum mente.
Huc illuc salto et frendito,
nihil credo, sed multum ego
 poena horresco imminente.

Audin meos cantus, homo,
an ut silvae, sonas modo?
Me amplectere nec cernito
 caecus cultro nitente –
immortali refugio
nulli possum queri, ut volo:
 “Poena horresco imminente.”

Velut rates in fluvio,
ut Slavus in remigio,
gens labitur silentio
 dolore humana ardente.
At lacrimo ipse et clamito:
“Ama, vel pessimus ero –
 poena horresco imminente.”

Reddita ratio

Refugium ipsi a generatione
factus sum. Haud multi constat, si cui omne
dest. Nequaquam est mihi maioris id,
quam bestiae, quae in aeternum perit.
Etsi timens, loco meo steti,
natus sum, mixtus, me seposui.
Nummos pependi, quanti qui vendebat,
amavi, si quis gratis offerebat.
Si pollicens me lusit femina,
credidi gaudii eius gratia.
Extraxi situlam navemque lavi,
me inter callentes stultum simulavi.
Vendebam panem, cristam ludicram,
carmen, librum, diurna – ut poteram.
Me in lecto excessurum, haud pugna virili,
quondam spero, neque in laqueo miti.
Utut sit, rationem reddidi:
vixi – hoc defuncti sunt et alii.

In natalem meum

Triginta egi annos et duo,
Munus nunc a me ipso neco-
pinus
minus

carum, at pulchrum hoc accipio
carmen cauponae in angulo,
donum
bonum.

Tot annis raptis nec procul
ducentos vidi asses simul,
scito
id o

patria! Doctor paene, vae,
factus sum, haud punctor tabulae
vilis
(stilis).

Sed expulsus Szegedino
academiae a domino
miro
diro

non factus sum, nactus citum,
durum monitum ob canticum
“Patre,
matre...”

Tuens contra me patriam
ense, excitat meam animam
fatus
beatus:

“Dum verba scio, ubi patet
mundus, docere non licet
ibi
tibi.”

Gaude, Antoni Horger domine,
vatem non discere! Hoc male
creatam
beatum:

utetur totus populus
(non ut quadrivii est modus)
me docto-
re docto!

(Iamdudum...)

Iamdudum amphibion ego
me ut ranam intellexi esse; caeli
frementis fundo in turbido
latere, ex anxio animo
meo bullam, hanc carmen efflari.

Ero maligno pareo
Nulli, nec mi iubenti vermis.
Ut pisces et dei, habito
Altum aequor et sedis caelestis.

Aequor meum est in bracchio
Calenti, obscuro, molli amantis,
Caelum meum est in lumine
Comprensae mente humanitatis.

E fluctu surge

Deus mi, fac me horrescere.
Ira tua me valde egente
e fluctu fac te surgere,
ne Nihil me abluat, repente.

Ego, quem detrudit equus,
qui vix me pulvere elevo,
cultros dolorum cordibus
humanis non aequos gero.

Ignis capax incendium
feci solis par – hoc levato!
Clama vetari me, manum
tuo hanc fulmine verberato!

Docear ira aut gratia
tua: esse culpam non nocere!
In tanta esse innocentia
me inferna cogit flamma ardere.

Feroci vertor, si cubo,
morsellā spumanti mari.
Sum solus. Omnia audeo,
Sed nil ullius 'st pretii.

Spiritum, si non me incutis,
mortis causa ipse retinebo,
Tute Humanī Oris, oculis
sic esse absentem Te videbo!

(Ille modo...)

Ille modo hos cantus legit,
qui me novit et diligit,
nam per nihilum navigat,
futurum, ut vates, dictitat,

cui in somnis silentium
appareat formā hominum,
moretur cui in anima
tigris lenisque caprea.

Longescunt umbrae

Umbra incipit producier,
stellarum lux accendier,
alte flammae inflagrare.
Ordine inexorabili
in me egestas vagat tui
ut sidus per inane.

Nox volvitur, velut mare,
plantarum angor lubidine
odore cor stringente.
De profundis me tollito,
voluptatem excipe, oculo
rete in meum imum merge.

Huic qui te amat...

Huic qui te amat, te subde aut daberis
post alteri uni ex multis.

Terra totius regni inscriberis:
ne uxor N. N. e plebe sis,
cave sis Caia cuivis.

Metiri te et pensare nolito.
Carne me caede, si vis;
vel surget ira, ut ebrius homo,
aspergit muros poculo,
amore sine vinis.

Veniam haud obtinere

Scis frustra te dolere,
Veniam haud obtinere.
Esto, quod es: sis vir.
Scito herbam ex te florere.

Scis culpam non levari,
Frustra lacrimas labi.
Te denique age grates
Ut exemplum parari.

Ne accusato aut iurato,
Ne ipsi malum parato,
Ne subdaris, ne subdas,
Gregem numquam adiutato.

Inutilis maneto,
Scire arcanum caveto,
Homo gentem hanc humanam
Ludibrio ne habeto.

Memento gemuisse,
Frustra preces fudisse,
Tuae te iustae causae
Falsum testem fuisse.

Patrem vocasti lapsus,
Virum Deo privatus:
In psychoanalysi es
Pueros pravos nactus.

Fisus levibus verbis,
Asse patronis emptis
Nunquam, nunquam a quibusdam
Bonum te dictum sentis.

Falsus omnium amori,
Fallens amare noli.
Sclopetum ergo repletum
Inani attende cordi,

Vel mitte ideas omnes,
Spera fidos amores,
Nam sectarere, si quae
Vellit, canum ut sunt mores.

(Quadrupes repsi...)

Quadrupes repsi. Me erectus Deus
Superne vidit, non ad se levando.
Sic libertate est doctus animus
Ipsi quondam vim quaerere erigendo.

Non adiuvans mihi adiutor fuit,
Erat flamma sine utili calore,
Adest mihi, quod me deseruit,
Varia est veritas diverso amore.

Corpus timor custodiat meum,
Infirmum enim est; sed compar mi ridenti
Occurret, dum mundus per vacuum
Titubat vanum, in se fidem tenenti.

Auctor atque aetas sua

Ecce carmen. Recito nunc
versum secundum. Acria
A in eius titulo sunt:
“Auctor atque aetas sua.”
Volitat nil, esset quasi
pulvis alicuius rei,
hic ita...

Volitat nil, esset quasi
aliquid: aggreditur
mundus hic ad futura, qui
usque amplius agitur
per inane, ut fremit pontus,
frons; nocte ut canum latratus
loquitur...

Ego in sella, sella in terra,
terra autem sub sole stat,
solis sphaera subter stella,
quae carcer est, pervagat.
Haec universa in nihilum,
contra ac in me consilium
provolat...

Matrem ad supremam, ad Nullam Rem
advolaturum alligo
spiritum corpori inanem,
saccum ut ventorum, meo.
Non somnium hoc neve verum,
sed sublimem, ut dicunt, sensum
meum ago.

Veni amice, veni, incassum
te mentiri aspicito.
Hoc tenes tu in mundo campum,
in te miseratio.
Hoc mitte, id mitte, et specta, dum
dissipatur lux una cum
vespero...

Ager demessus cruento
rubet, lividus coit
in declivi. Flet dolore
pusilla herba et decidit.
Maculae mortis per colles
beatos apparent molles.
Nox venit.

Crepusculum

Crepusculum acre, mundum hoc mi est idoneum,
structurae lignorum aetherem procul
venuste nudorum inanem tenent.

Res-personae discernuntur cunctae aliis,
immergunt se sibi atque forte intereunt.

Quis scit? Sensus meus respondere potest,
sed is cani nunc, quem obiurgavit dominus,
qua re morosus maeget in dura area,
veniente hoste ululat, sed non loquitur,
est similis. Quid illo absente aggrediar?

Hic unum solum certum est – id, quod error est.
Dis gratia sunt iambi, possum apprendere
aliquid. Sic ingressum discunt liberi.

Nam esse puer certe possem, nisi nimis
morosus et bilinguis essem et pertinax,
fortasse quod sunt adeo omnes callidi et
obdurati homines – id sciri non potest.

Quia alter annictat mihi, “Pulchelle” ait,
“Scelus pigrum” alter “non laboras denuo,
Sed ventri, ei tamen times!” (Ne timeam?)

Hic mi in manum dat nummum, dicit: “Profice,
consentio tibi, et ego satis tuli”,
Ille et quisquilius auferre vult mihi.

Trahit eo hic, rapit eo is, tractat, coaxat, trusitat,
sed nemo animadvertisit tuberem meum,
quod porto, ut delirans mater fetum suum,
quocum credit silentium aut purum inane pari.

(Palum habens...)

Palum habens, non florem venisti,
In Elysium causam egisti,
Matri tuae auro promisisti
Plenum saccum et nunc hic sedes,

Sub stipite ut furoris fungus
(Sic curat te, est haec cura cuius),
In Septem Turribus inclusus
Es numquamque inde fugies.

Cur puerili dente edebas
Saxum, cur die somniebas,
Si es relictus, cur properabas?
Quid volebas, dic, denique?

Te semper ipse detexisti,
Vulnus scabendo revellisti,
Famosus es, si hoc voluisti.
Num quid valet? Stultissime.

Amabas? Quis te ad se ligavit?
Latebas? Numquis te fugavit?
Quod fuit, sat est tolerare id;
Nec cultellum, nec panem habes.

In Septem Turribus inclusus
Gaude satis ligni potitus,
Gaude, en datur mollis pulvinus,
Iam placide fac accubes.

(Forsan repente deero)

Forsan repente deero,
Silvā ut vestigia ferarum.
De quo reddenda ratio,
Habeo totum dissipatum.

Pueri gemmam hanc, corpora
Mea siccaram fumo acerbo.
Mi discerpit maestitia
Mentem, esset quo ventum, intellecto.

Dens praecox me cupidinis
Per aliena errans mordebat.
Me amplectitur dolor levis,
Nam post decem annos hoc decebat.

Verba matris non tenui
Malens contumacia niti.
Orbus et privignus ubi
Factus sum, magistrumque risi.

Iuventus dumetum virens
Fuit, quod liberum putabam
Et aeternum. Auscultoque flens
crepitare frondem siccatam.

(Paterna terra...)

Paterna terra est, en, reperta,
ubi sine errore notet
nomen meum superne, si a quo
sepeliar, sepeliet.

Accipiet me, ut cista, terra haec.
Nam non valet plus (quam malum!)
ex bello ferreus relictus
viginti nummus obolūm.

Neque anulus incisus verbis
his ferreus: “Ius, res novae,
terra.” Est lex nostra bellicosa,
gemmae praevalent aureae.

Eram longe, longe ipse solus.
Dein pluribus cum viserer,
dictus sum solus esse, quamquam
cum illis essem feliciter.

Sic ego vixi eramque frustra,
me ipsum possum statuere.
Ut insanum lusere me,
moriique iam est me inutile.